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ΓΡΑΠΤΗ ΕΡΩΤΗΣΗ E-0036/08
υποβολή: Mario Mauro (PPE-DE), Cristiana Muscardini (UEN), Guido Podestà (PPE-DE) και Pier 
Antonio Panzeri (PSE)
προς την Επιτροπή

Θέμα: Ανακοίνωση κενής θέσης COM/2007/3160 - COMM/B/RO/MI

Φαίνεται ότι αιτήσεις που υποβλήθηκαν σε απάντηση της ανωτέρω ανακοίνωσης από υποψηφίους 
άλλων θεσμικών οργάνων δεν ελήφθησαν υπόψη, σύμφωνα με την απόφαση C(2006)6439, η οποία 
θέτει έναν στόχο πρόσληψης από τα 10 νέα κράτη μέλη ανά Γενική Διεύθυνση για την περίοδο 2004-
2007. Η αρμόδια για τους διορισμούς αρχή αποφάσισε συνεπώς να μπλοκάρει όλες τις προσλήψεις 
των επιτυχόντων των διαγωνισμών από κράτη μέλη της Ευρώπης των 15 ή διοργανικών μεταθέσεων 
από κράτη μέλη της Ευρώπης των 15 για τις Γενικές Διευθύνσεις που δεν είχαν εκπληρώσει τους 
στόχους τους. Υπό αυτές τις συνθήκες, η ΓΔ Επικοινωνίας προφανώς δεν έλαβε υπόψη αιτήσεις από 
άλλα θεσμικά όργανα για την εν λόγω θέση επειδή δεν θα ήταν δυνατό να διασφαλιστεί η μετάθεση 
των υποψηφίων στην Επιτροπή. Πρέπει να σημειωθεί ότι η απόφαση 6439 χρονολογείται από το 
2006, ήτοι προηγήθηκε της ανακοίνωσης κενής θέσης 3160 (επίσης εφαρμοστέα στις διοργανικές 
μεταθέσεις), η οποία δημοσιεύθηκε το 2007.

1. Προτίθεται η Επιτροπή να το επιβεβαιώσει αυτό;
2. Εάν ισχύει αυτό, για ποιον λόγο η ανακοίνωση της κενής θέσης δεν επισήμανε ότι θα γίνονταν 
δεκτοί μόνο υποψήφιοι από τα 10 νέα κράτη μέλη;
3. Όσον αφορά τις κενές θέσεις Ιταλών, συμφωνεί η Επιτροπή ότι, αν και δεν μπορεί να 
αποκλειστεί η πιθανότητα, έστω και αμυδρή, να γίνει δεκτός ένας υποψήφιος από τα 10 νέα κράτη 
μέλη, θα ήταν απλό να εξευρεθεί κάποιος με τέλεια γνώση ιταλικών που πληροί το σύνολο των 
κριτηρίων που ορίζονται στην ανακοίνωση, ιδίως σε σχέση με την τέλεια γνώση των μέσων 
ενημέρωσης, της ιταλικής πολιτικής κατάστασης, κ.λπ.;
4. Είναι φυσιολογικό το ότι ορισμένοι υποψήφιοι μπόρεσαν να παραστούν σε συνέντευξη, 
σύμφωνα με τις καθορισμένες διαδικασίες, και άλλοι δεν εκλήθησαν ποτέ;
5. Είναι φυσιολογικό να μην λαμβάνονται υπόψη διοργανικές αιτήσεις παρότι υποβλήθηκαν 
σύμφωνα με τους κανόνες που ορίζονται στην ανακοίνωση της κενής θέσης;


